
                                                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  39
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 39
η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα 15 ∆εκεµβρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  39 / 11-12-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3. Καλώτα Παναγιώτα, 4. Τερζής Βασίλειος, 5) 

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 6) Χαρίτος Χρήστος, Μέλη.  

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ∆ούκας Γεώργιος, 2) Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη.      

        Κλήθηκαν τα αναπληρωµατικά µέλη για την αναπλήρωση του κ. Μεγαλοµύστακα 

Αναστασίου και δεν προσήλθαν.          
 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων 
της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     701  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   «Έγκριση κατάργησης Παγίου Τέλους Τσιµενταυλάκων της Τοπικής 
Κοινοτήτας Χριστός». 

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 28
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ 

αριθµ. 66973/15-12-2014 εισήγηση του Τµήµατος Προσόδων & ∆ηµόσιας Περιουσίας του 
∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
 

 Με την υπ’ αρ. 278-∆/2005 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Λευκώνα, 

καθορίσθηκε ως τέλος αποχέτευσης (τσιµενταύλακες οµβρίων), για το ∆.∆. Χριστός το ποσό 

των (11,00€), ανά οικόπεδο ετησίως. 
-1- 

ΑΔΑ: ΩΚ8ΔΩ10-6ΕΑ



Έχοντας υπόψη την υπ' αριθµ. 18/2014 απόφαση του Συµβουλίου της Τοπικής 

Κοινότητας Χριστός, το υπ’ αρ. 8346/23-10-2014 έγγραφο της ∆ΕΥΑ Σερρών, βάσει του 

οποίου στην παρ. 3 µας κάνει γνωστό ότι στην ανωτέρω τοπική κοινότητα από τον Αύγουστο 

2014, επιβλήθηκε  τέλος αποχέτευσης 70% επί της τιµής του νερού, βάσει της αριθµ. 221/2011 

απόφασης του ∆.Σ. της ∆ΕΥΑ Σερρών και το υπ’ αρ. 4/12-12-2014 πρακτικό της ∆ηµοτικής 

Επιτροπής ∆ιαβούλευσης, (αρ.αποφ.5), παρακαλούµε για την λήψη απόφασης περί κατάργησης 

του Πάγιου Τέλους Τσιµενταυλάκων της Τοπικής Κοινότητας Χριστός  από τον Αύγουστο του 

2014. 

Σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ.1 περ. ζ Ν.3852/10, παρακαλούµε λοιπόν για την λήψη της 

σχετικής απόφασης, περί κατάργησης του παγίου τέλους τσιµενταυλάκων της Τοπικής 

Κοινότητας Χριστός, από τον Αύγουστο του 2014. 

 

     Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 
72 του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει την κατάργηση του Παγίου Τέλους των Τσιµενταυλάκων στην Τοπική Κοινότητα 

Χριστός  από τον Αύγουστο του 2014 (που ανέρχεται στο ποσό των 11,00 € ), σύµφωνα µε 
την αριθ. 18/2014 απόφαση του Τοπικού Συµβουλίου Χριστός, και το υπ' αριθµ. 8346/23-

10-2014 έγγραφο της ∆ΕΥΑ Σερρών. 
 

Β) Η απόφαση αυτή θα εισηγηθεί και στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την έκδοση σχετικής 
απόφασης, σύµφωνα µε το άρθρο 79 παρ. 4 του Ν. 3463/2006. 

 

 Η κ. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα επισήµανε ότι θα πρέπει η ∆ΕΥΑ Σερρών να 

συντηρεί επαρκώς τους τσιµενταύλακες.  
 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                                                                                                                                               

        1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                              2)  Καλώτα Παναγιώτα 

                                     3)  Τερζής Βασίλειος 
        4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος  
        5)  Χαρίτος Χρήστος,           

    

- 2 - 

ΑΔΑ: ΩΚ8ΔΩ10-6ΕΑ



 

 

Σέρρες  15- 12 - 2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚ8ΔΩ10-6ΕΑ


		2014-12-30T05:36:17+0200
	Athens




